

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO



POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi w załączniku oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	WÓJT GMINY JEDLNIA-LETNISKO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Upowszechnianie kultury

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Parafia p.w. Opieki Św. Józefa w Jedlni-Letnisko, jednostka prawna działająca na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, 26-630 Jedlnia-Letnisko ul. Wojciechowskiego 12, www.jozef.info.pl Numer rachunku bankowego: 68 9141 0005 0120 5680 2000 0010 (SGB - BANK S.A. Bank Spółdzielczy Pionki) Osoba upoważniona do reprezentowania wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań finansowych: Ksiądz Proboszcz Andrzej Margas.	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Ksiądz Proboszcz Andrzej Margas,

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Śladami Niepodległej 1920			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.08.2020	Data zakończenia	12.11.2020
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Projekt ma na celu ocalić od zapomnienia czyny bohaterów walczących o wolność w latach 1914-1922 tu na jedleńskiej ziemi, na terenie naszej "małej Ojczyzny" oraz utrwalić w pamięci odważną budowę polskiej państwowości od podstaw, w 100-lecie Bitwy 1920 Roku. Tu w lesie, z niczego, dzięki tutejszym walorom, wybudowano jedno z największych uzdrowisk w centralnej Polsce, co spowodowało napływ licznej ludności. Powstała miejscowość z pełną infrastrukturą, budownictwo w stylu międzywojennej architektury "swojskiej" drewniano - letniskowej, z zapleczem życia społecznego. Nasi mieszkańcy są dumni ze swoich przodków i chcą tę dumę zaszczyć w młodym pokoleniu. Stąd idea realizacji naszego projektu. Zadanie zrealizujemy na terenie naszej Gminy Jedlnia-Letnisko (powiat radomski).</p> <p>Wszystko dla radosnego uczczenia 100-rocznicy Bitwy Warszawskiej – „Cudu nad Wisłą” aby wspólnie mieszkańcy regionu cieszyli się z wolności i solidarnie byli dumni ze swego narodu i lokalnych bohaterów. W ramach projektu zrealizujemy zadania: konkursy oraz festiwal patriotyczny.</p> <p>Nasza Parafia działa na terenie Gminy Jedlnia-Letnisko, która jest obszarem realizacji niniejszego zadania. Pierwsza wzmianka o gminie datuje się na rok 1387, kiedy król Władysław Jagiełło miał tu swój folwark i w tymże roku, specjalnym przywilejem, uwolnił mieszkańców od danin, czyniąc ich łowcami królewskimi, pomocnymi przy polowaniu. W tym środowisku, w otoczeniu lasów królewskiej Puszczy Kozienickiej, wytworzył się specyficzny mikroklimat, nacechowany specyficznymi warunkami zdrowotnymi, idealnymi do rehabilitacji i wypoczynku dla człowieka. Stąd, po okresie pierwszej wojny światowej, powstanie miejscowości Jedlnia-Letnisko, wśród przepięknych rezerwatów przyrody ze starym drzewostanem naturalnego pochodzenia w wieku do 200 lat i wśród źródełek mineralnej wody, wijących się leśnych rzek w kierunku Wisły. Największy rozwój Jedlni letniskowej zawdzięczamy na początku lat 20-tych XX wieku, naszym przodkom, pradziadom, lokalnym bohaterom odradzającej się Polski - dr. Ludwikowi Żerańskiemu lekarzowi kolejowemu oraz dr. Zygmuntowi Flużańskiemu, którzy poznając tutejsze walory uzdrowiskowe przyczynili się do ich rozpowszechnienia wśród ludności licznie napływającej. Tak zaczęła powstawać jedna z największych miejscowości uzdrowiskowych w centralnej Polsce, która włożyła swój niepodważalny wkład w budowę polskiej państwowości od podstaw. Powstały tu projekt drewnianej architektury letniskowej to do dziś przykład polskiego budownictwa międzywojennego. Dzięki przychylności ówczesnej Dyrekcji Lasów Państwowych pierwsi osadnicy zaczęli budować tu domy mieszkalne w pierwszych latach 20-tych XX wieku. W ten sposób miejscowość otrzymała</p>				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

nazwę Jedlnia z dopiskiem "Letnisko", którego autorem był dr Ludwik Żerański.

Po 123 latach niewoli, po Odzyskaniu Niepodległości, lokalni bohaterowie podjęli trud odbudowy kraju, budowy polskiej państwowości w naszej "małej" Ojczyźnie. Chcemy przypomnieć młodemu pokoleniu dorobek tworzącej się po 1918 roku Polski, czego przykładem jest także nasza ówczesna miejscowość uzdrowska, powstała i rozwijająca się za przyczyną umysłów ówczesnych elit Rzeczypospolitej. Nasza ziemia, Jedlnia-Letnisko to ważne miejsce, gdzie mają miejsce bogate tradycje legionowe i piśsudczykowskie. Dzisiejsi mieszkańcy Gminy czują się spadkobiercami testamentu swoich przodków, pradziadów i pragną odkrywać historię swoich dziejów Śladami Niepodległej Ojczyzny. Nieopodal pod Laskami i Anielinem, rozegrała się jedna z ważniejszych bitew 1. Brygady Legionów Polskich. W dniach 22–26 października 1914 roku miała miejsce bitwa 1 Brygady Legionów Polskich Józefa Piłsudskiego z armią rosyjską, pod Anielinem i Laskami, w której wzięła udział austro-węgierska 46. dywizja piechoty, złożona w większości z Polaków. W tej krwawej walce wziął udział I pułk piechoty Legionów Polskich liczący ponad 3600 żołnierzy, pod osobistym dowództwem Józefa Piłsudskiego, stacjonującego na kwaterze w Laskach. Batalionami 1 P P Leg. dowodzili kpt. E. Rydz-Śmigły, kpt. M. Karaszewicz-Tokarzewski, kpt. Michał Żymierski, kpt. Herwin- Piątka. Bitwa była drugą fazą bitwy dęblńskiej, której celem było zdobycie twierdzy Iwangorod (Dęblin) i opanowanie Warszawy. Legiony Polskie obalając rosyjskie słupy graniczne szły do wyzwolenia Ojczyzny, tworząc granice Niepodległej Polski. I pułk piechoty Legionów Polskich stracił w tej potyczce ok. 250 osób, które spoczęły w zbiorowej mogile pod Brzustowem, a następnie w Mauzoleum Legionistów w Żytkowicach. Na tablicy głównej, frontowej mauzoleum wyryto napis: „TU SPIĄ SNEM WIECZNYM ŻOŁNIERZE I-SZEJ BRYGADY LEGIONÓW. POLEGLI W WALCE O NIEPODLEGŁOŚĆ POLSKI POD ANIELINEM I LASKAMI. 22 X - 26 X 1914 ROKU. OBYWATELE WOLNEJ RZECZYPOSPOLITEJ. 1933”.

Niniejszy projekt ma m.in. na celu ocalić od zapomnienia chwalebne czyny osób, którzy walczyli o niepodległość a następnie budowali wolną Polskę od podstaw, które do naszego regionu wniosły powiew Wielkości. Czym jest owa Wielkość? Jest to Wielkość Czynu, który nie przemija wraz z życiem jego autora pozostając w pamięci następnych pokoleń. Wszystko to z okazji 100-tnej Rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 Roku.

Głównym celem projektu jest zwiększenie świadomości mieszkańców na temat wydarzeń, osób związanych z odzyskaniem i odbudową państwa Polskiego w naszym regionie oraz wzmocnienie poczucia wspólnoty obywatelskiej.

Cel główny projektu będzie realizowany przez cele szczegółowe projektu:

- włączenie mieszkańców w obchody 100-ej Rocznicy Bitwy Warszawskiej i Cudu nad Wisłą, uświetnienie 100-lecia Odzyskania Niepodległości,
 - propagowanie wśród młodzieży wiedzy o kulturze i tradycji swojej małej ojczyzny jaką jest ziemia jedleńska, budowanie tożsamości,
 - upamiętnienie miejsc historycznych, wydarzeń oraz osób związanych z tworzeniem ośrodka uzdrowskiego i świadomości zdrowotnej obywateli w Jedlni, największego w centralnej Polsce,
 - angażowanie ludzi w lokalnych społecznościach i jak najszerze włączenie ich do wspólnych obchodów przy tym budowanie poczucia wspólnoty lokalnej,
 - propagowanie wiedzy o legionistach, żołnierzach wojny 1914-1918 na terenie Puszczy Kozienickiej i Bitwy Warszawskiej 1920 roku,
 - rozbudzanie zamiłowania do poznawania sylwetek ludzi, którzy na ziemi zawartej w ramionach Puszczy Kozienickiej wstawili się i pozostawili po sobie wdzięczną pamięć za bohaterski udział w walkach o niepodległość Ojczyzny (bitwa pod Anielinem i Laskami), i budowanie wolnej i sprawiedliwej społeczności Polski (budowa i rozwój uzdrowska, miejscowości letniskowej z całą infrastrukturą),
 - kształtowanie postaw ukierunkowanych na pielęgnowanie i pomnażanie regionalnego i narodowego dziedzictwa kulturowego,
 - dokumentowanie oraz upowszechnianie tradycji walk o niepodległość i suwerenność RP.
- Zainteresowanie dzieci i młodzieży historią regionu, problematyką związaną z ważnymi wydarzeniami historycznymi powinno się odbywać drogą odkryć, samodzielnych dociekań, twórczych działań i doświadczeń. Preferowanymi formami pracy będą techniki aktywizujące dzieci i młodzież, dostosowane do rozwoju intelektualnego i psychofizycznego.

Uczestnikami, odbiorcami projektu będą mieszkańcy gminy Jedlnia-Letnisko i okolicznych miejscowości, bez względu na wiek czy sytuację społeczną.

Odbiorcami poszczególnych zadań zaplanowanych do realizacji podczas naszego projektu są:

- dzieci (0-12) lat,
- młodzież (13-18 lat),
- dorośli (osoby w wieku produkcyjnym/aktywne zawodowo),
- seniorzy (osoby w wieku emerytalnym/poprodukcyjnym/60+), uczestnicy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, klubów seniora,
- osoby z niepełnosprawnością z zaleceniami Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, członkowie środowiskowych placówek rehabilitacyjnych i zawodowych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych.

Działania zaplanowane w ramach projektu:

FESTIWAL PATRIOTYCZNY 1920 na 100-lecie (atrakcje podczas festiwalu to:

- cała Jedlnia-Letnisko tańczy wspólnego poloneza "chodzonego";
- cała Jedlnia-Letnisko wspólnie śpiewa pieśni patriotyczne. Muzyka ze sceny intonowana będzie na żywo z pianina a kilkusobowy chór prowadzący śpiew będzie ubrany w stroje z tamtej epoki. Każdy uczestnik festiwalu otrzyma bezpłatnie specjalnie przygotowany i wydrukowany śpiewnik, dzięki czemu będzie mógł swobodnie uczyć się tekstów i melodii, włączyć się w śpiew i czynnie uczestniczyć w imprezie;
- występy artystyczne, wystąpią artyści lokalni, grupy dziecięce z przedszkoli, szkół oraz zespoły folklorystyczne, taneczne z naszej gminy i regionu;
- pokaz rekonstrukcji wyposażenia bojowego, broni, pojazdów historycznych i umundurowania oręża polskiego z okresu 1914-1945;
- zbiorowe zdjęcie mieszkańców gminy, przebranych w biało-czerwone ubrania wierzchnie i ustawionych na kształt i kolorystykę flagi narodowej Polski;
- warsztaty animacji artystycznej, plastyczne: Przeważać tu będą zajęcia plastyczne, manualne, rozwijające wyobraźnię wizualną. Uczestnicy będą mieli możliwość poznania różnorodnych technik plastycznych. Podczas zajęć powstaną m.in. wizerunki godła Polski, kotyliony w barwach narodowych, a także chorągiewki biało-czerwone, będzie malowanie twarzy dzieci i dorosłych w barwy narodowe - pokazanie rodzicom, dzieciom jak wspólnie mogą spędzić wolny czas;
- poczęstunek żołnierski (grochówka i bigos); Po wojskowemu w kuchniach polowych, z zakupionych artykułów żywnościowych, zostaną ugotowane dwa posiłki: wojskowa grochówka i bigos oraz gorąca herbata rozgrzewająca uczestników Festiwalu. Wyżywienie będzie rozdawane nieodpłatnie wszystkim uczestnikom imprezy. Wszyscy uczestnicy Festiwalu patriotycznego otrzymają do przypięcia na wierzchnim ubraniu biało-czerwony kotylion).

KONKURS QUIZSPOTTER (Jest to system, który powstał by dostarczyć nowej formy multimedialnej gry, w której uczestnicy drużynowo i

indywidualnie będą rywalizować ze sobą, odpowiadając na pytania z zakresu Bitwy Warszawskiej 1920 Roku, Bitwy I Brygady Legionów Polskich pod Anielinem i Laskami 1914 roku, budowy i rozwoju uzdrowskiej Jedlni-Letnisko – ośrodka letniskowego. Każdy uczestnik na czas gry otrzyma tabletkę, na której widzi pytania i odpowiada na nie oraz śledzi swoje aktualne wyniki. Konferansjer wyposażony w pilota pokieruje całą grą. Wprowadzi wszystkich w zasady, a następnie zbuduje odpowiednią atmosferę. Quizspotter to gra interaktywna i multimedialna, a jej atrakcyjna oprawa wizualna i dźwiękowa umożliwi graczom zanurzenie w prawdziwym show i poczucie się jak w teleturnieju. Uczestnictwo w tej grze pozwala doświadczyć wspaniałych emocji, a organizatorom wydarzeń daje szerokie możliwości wykorzystania. Jednocześnie w grze jednorazowo może wziąć udział 40 osób. Odbędzie się dwie edycje konkursu. Pierwsza dla młodzieży szkół podstawowych i średnich. Reprezentacje szkół wyłonione zostaną na podstawie eliminacji przeprowadzonych w każdej placówce oświatowej. Druga dla dorosłych, chętnych spośród zgłoszonych się mieszkańców. Punktacja przeprowadzona będzie odrębnie indywidualnie jak i zespołowo (po trzy osoby w zespole)).

KONKURS POEZJI i PIEŚNI Patriotycznej (KONKURS przeprowadzony wśród młodzieży szkół podstawowych placówek szkolnych na terenie całej gminy. Uczestnicy Konkursu recytują wybrane wiersze-poezję i śpiewają pieśni patriotyczne). Uczestnikami Konkursu są uczennice i uczniowie publicznych szkół podstawowych oraz seniorzy z terenu gminy Jedlnia-Letnisko. Nad sprawnym i prawidłowym przebiegiem finałów - gali Konkursu czuwać będzie specjalnie powołane jury konkursowe złożone ze specjalistów literatury, teatru, muzyków, historyków).

LEKCJE HISTORYCZNE - spacerkiem śladami legionistów (Cykl wędrowek/żywych lekcji historii skierowanych do młodzieży szkolnej oraz seniorów z terenu gminy Jedlnia-Letnisko (będą dwie formy wędrowki):

a) rajd rowerowy (uczestnicy zapewniają sobie własne rowery),

b) przejazd autokarowy, następnie część trasy uczestnicy pokonają pieszo szlakiem legionowym, do miejsc pamięci narodowej upamiętniających walkę oręża polskiego w czasie I wojny światowej w latach 1914-1920 w rejonie Puszczy Kozienickiej. Podczas pobytu w tych miejscach, młodzież oraz seniorzy podejmą opiekę nad mogiłami, uporządkują je, zbiorą śmieci, wyczyszczą nagrobki, odmalują epitafium, zgrabią liście i chwasty, zapalą świeczki, złożą wiązanki i kwiaty. Przed Mauzoleum Legionistów w Żytkowicach zorganizowane zostanie ognisko, podczas którego zaproszeni kombatanci, historycy przybliżą uczestnikom historię Czynu Legionowego 1914-1920, wspólnie zaśpiewają pieśni legionowe oraz zorganizowany będzie poczęstunek dla uczestników).

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba przedsięwzięć upamiętniających wydarzenia historyczne, zorganizowanych w ramach zadania	4 przedsięwzięcia	Plan zadania, notki medialne, relacje na stronie internetowej, w mediach społecznościowych
Liczba osób zaangażowanych w realizację zadania	10 osób	Lista obecności u organizatora
Liczba wolontariuszy zaangażowanych w organizację zadania	10 osób	Lista obecności u organizatora, umowy wolontariackie
Szacunkowa liczba uczestników wydarzeń zorganizowanych w ramach projektu	500 osób	Oszacowane liczenie podczas wydarzeń, działań zadania, przez organizatora i uczestników
Plakaty promocyjne	100 sztuk	Faktura
Ulotki promocyjne	1000 sztuk	Faktura
Okolicznościowe biało-czerwone kotyliony lub znaczki typu button	1000 sztuk	Faktura
Śpiewnik pieśni patriotycznych	1000 sztuk	Faktura

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

We wrześniu 2018 roku zorganizowaliśmy w partnerstwie z Gminą Jedlnia-Letnisko Uroczyste Obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości. W niedzielę 30 września 2018 r. w naszym kościele w Jedlni-Letnisku odprawiona została msza św. w intencji Ojczyzny. Następnie okolicznościowy wykład zatytułowany „Ojcowie Niepodległości” wygłosił profesor doktor habilitowany Marek Wierzbicki z IPN w Radomiu. O godz. 11.00 odbył się również przepiękny koncert niezwykle umuzykalnionej rodziny Kaczmareków. Występują oni na koncertach w filharmoniach w Polsce i poza jej granicami, śpiewają arie operowe i operetkowe, pieśni patriotyczne i muzykę filmową. Wykonali oni kilka najbardziej znanych pieśni patriotycznych i arii operowych. Występ został bardzo gorąco przyjęty.

Włączamy się w opiekę nad miejscami pamięci znajdującymi się w naszej gminie:

- mogiły ofiar hitlerowskiego terroru pomordowanych w okresie II wojny światowej na terenie rezerwatu "Jedlnia",
- pomnik w hołdzie mieszkańcom poległym w walce i pomordowanym przez hitlerowców przed dworcem PKP na placu Józefa Piłsudskiego w Jedlni-Letnisko,
- zbiorowa mogiła poległych za Ojczyznę w latach 1939-1945 na cmentarzu parafialnym,
- mogiła z 1917 roku.

Włączamy się w organizację patriotycznych imprez okolicznościowych, obchody świąt narodowych i gminnych.

W dniu 14 lipca 2019 roku zorganizowaliśmy w naszym kościele, dla mieszkańców gminy, Koncert Śpiewającej Rodziny Kaczmareków pod tytułem "Póki Polska żyje w nas", z okazji 40. Rocznicy Pierwszej Pielgrzymki Jana Pawła II do Polski. Koncert tej Rodziny zorganizowaliśmy już po raz drugi w naszej Parafii. Artyści zaśpiewali przede wszystkim ukochane pieśni papieża, najpiękniejsze arie i duety z najśłynniejszych oper i operetek. Ponadto widzowie wysłuchali pieśni neapolitańskich, hiszpańskich i włoskich oraz wielkich szlagierów. Na zakończenie muzyki zaśpiewali tytułowy utwór "Póki Polska żyje w nas". Wokalistom towarzyszyła Orkiestra Kameralna Alla Vienna pod dyktando Adama Manijaka. Śpiewającą Rodzinę Kaczmareków reprezentowali: Iwona Kaczmarek (sopran liryczny), Piotr Kaczmarek (tenor dramatyczny) oraz synowie: Adam Kaczmarek (tenor) i Wojtek Kaczmarek (bas baryton). Ta czteroosobowa Rodzina obdarzona wielkim talentem oraz świetnymi głosami zachwycała publiczność klasycznym śpiewem. Każdy utwór nagradzany był gromkimi brawami. Na koncert dwugodzinny przybyły tłumy (ok. 800 osób). W organizacji tego zadania partnerowała nam Gmina Jedlnia-Letnisko.

Jesteśmy organizatorem systematycznego wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z parafii oraz inicjatorem wieczorów muzycznych w latach 2005-2012. Parafia nasza to promotor kultury zakopiańskiej w Jedlni-Letnisku poprzez organizację występów zespołów góralskich z

Zakopanego. W latach 2001-2003 wybudowaliśmy "Kościół Letni", który służy jako amfiteatr. Organizowane są w nim koncerty, spotkania, konferencje i inne wydarzenia kulturalne. Inicjator i realizator budowy Dom Formacji i Kultury im. Ks. Bpa Stefana Siczka, gdzie znajduje się sala audiowizualna z profesjonalnym wyposażeniem na około 80 osób, dodatkowo w budynku mieści się sala konsumpcyjna na około 50 osób z pełnym zapleczem kuchennym.

W najbliższych latach planujemy realizację kolejnych projektów w zakresie kultury m.in. w oparciu o współpracę z Gminą Jedlnia-Letnisko, Samorządem Powiatu Radomskiego, Samorządem Województwa Mazowieckiego, Narodowym Centrum Kultury, Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ministerstwem Obrony Narodowej.

Nasza Parafia prowadzi wszechstronną działalność wychowawczą dla dzieci i młodzieży. W przypadku starszej młodzieży w wieku licealnym i akademickim oznacza to tworzenie płaszczyzn do samorozwoju. Jest to bardzo dobry czas do kształtowania w nich wrażliwości artystycznej oraz stworzenia im możliwości świadomego rozwijania umiejętności i talentów w tym zakresie. Dlatego też, obok innych działań do nich adresowanych (np. rozwój fizyczny, angażowanie w działalność społeczną), bardzo dużą wagę przywiązujemy do projektów i inicjatyw kulturalnych. Formuła zaproponowana w działaniu przewiduje szeroki dostęp do oferty kulturalnej (spektakle, muzea, koncerty), wzbogacone promocją kultury przez duże "K". Nie są to nowe elementy w organizowanych przez nas działaniach, ale wciąż napotykają one na ogromne bariery finansowe. Nasza Parafia p.w. Opiekuna Św. Józefa istnieje od blisko stu lat, w różnych okresach dziejowych, mając zawsze ważną misję kulturową do spełnienia w otaczającym środowisku wiejskim.

W realizacji programu obok księży i członków naszej parafii będą brali udział animatorzy kultury, pedagodzy, nauczyciele historii i języka polskiego, specjaliści, historycy, instruktorzy harcerscy, seniorzy.

Nieodpłatnie udzielą pomocy w zakresie bezpieczeństwa funkcjonariusze Policji oraz Ochotnicza Straż Pożarna.

Nasza Parafia posiada pomieszczenia i sale do przeprowadzenia działań zadania, a także stoły, ławki i krzesła oraz pełne wyposażenie kuchni do przygotowania posiłków. W latach 2001-2003 wybudowaliśmy "Kościół Letni", który służy jako amfiteatr. Doskonale na koncerty, spotkania, konferencje i inne wydarzenia kulturalne. Posiadamy Dom Formacji i Kultury im. Ks. Bpa Stefana Siczka, gdzie znajduje się sala audiowizualna z profesjonalnym wyposażeniem na około 80 osób, dodatkowo w budynku mieści się sala konsumpcyjna na około 50 osób z pełnym zapleczem kuchennym.

Mamy sprzęt nagłośnieniowy i oświetleniowy, rzutnik, ekran, zestaw komputerowy z urządzeniem wielofunkcyjnym (kopiarka, skan, drukarka). Posiadamy samochód dostawczy do przewożenia sprzętu i towarów.

Dzięki bardzo dobrej współpracy i partnerstwie z Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz Publiczną Szkołą Podstawową im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jedlni-Letnisko a także Gminnym Klubem Seniora posiadamy nieodpłatny dostęp do sal, kuchni, świetlic szkolnych, sal widowiskowych, zapleczy artystycznych, instrumentów muzycznych. Mamy zapewniony dostęp do sprzętu audio-wizualnego, multimedialnego, kamery i aparatu fotograficznego, które wykorzystane zostaną podczas organizowania poszczególnych zajęć projektu. Ochotnicza Straż Pożarna w Jedlni-Letnisko użyje bezpłatnie kuchni polowe.

Cały projekt odbywać się będzie pod patronatem Wójta Gminy Jedlnia-Letnisko, który zadeklarował wsparcie Gminy Jedlnia-Letnisko w nieodpłatnym użyczeniu wkładu rzeczowego, sprzętowego w realizację przedsięwzięcia.

Nie przewiduje się odpłatności wykonania zadania publicznego (nieodpłatne wykonanie zadania).

Planowane jest 50 godzin pracy merytorycznej po 100 zł./h, wykonywanej społecznie przez wolontariuszy: 50 godzin x 100 zł. = 5.000,00 zł. (wkład własny niefinansowy osobowy).

Wkład własny finansowy Parafii – 100,00 zł.

Parafia nasza otrzymała na realizację tego zadania dofinansowanie w kwocie 30.000,00 zł. z Ministerstwa Obrony Narodowej w ramach otwartego konkursu ofert: Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej pn. *Wdzięczni Bohaterom 1920 r.*

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Druk śpiewników pieśni patriotycznych	4000	0	4000
2.	Wypożyczenie replik broni, pojazdów historycznych do pokazów rekonstrukcyjnych	10000	0	10000
3.	Wyżywienie – żołnierski poczęstunek dla uczestników Festiwalu Patriotycznego	3000	2900	100
4.	Zakup materiałów biurowych, plastyczno-papierniczych, dekoracyjnych do przeprowadzenia warsztatów animacji artystycznej podczas Festiwalu Patriotycznego	2000	0	2000
5.	Wykonanie kotylionów (lub znaczków button) dla uczestników	2000	0	2000
6.	Wynagrodzenie dla artystów za koncert orkiestry z musztrą paradną	5000	5000	0
7.	Druk plakatów promujących działania projektu	700	200	500
8.	Druk ulotek promujących działania projektu	1000	0	1000
9.	Prowadzenie zajęć w projekcie przez	5000	0	5000

	wolontariuszy			
10.	Wynajem sprzętu (rzutnik, telebim, światła, nagłośnienie tablety) do konkursu Quizspotter	5000	0	5000
11.	Zakup nagród rzeczowych dla laureatów konkursu Quizspotter	2000	0	2000
12.	Zakup nagród rzeczowych dla laureatów konkursu Pieśni i Poezji Patriotycznej	1000	0	1000
13.	Transport autokarami uczestników żywych lekcji historycznych	1500	0	1500
14.	Wyżywienie dla uczestników żywych lekcji historycznych	1000	0	1000
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		43200	8100	35100

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**Parafia Rzymskokatolicka
pw. Opieki św. Józefa
ul. Wojciechowskiego 12
26-630 Jedlnia-Letnisko**

PROBUSZCZ
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Opieki św. Józefa
ul. Wojciechowskiego
.....
.....
.....
ks. Andrzej Margas

Data 26.06.2020 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)